111
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  К О Р С А К О В С К О Г О  РА Й О Н А  О Р Л О В С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
>

с. Корсакове*

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов, расположенных на территории сельских

поселений, входящих в состав муниципального образования
Корсаковский район Орловской области

В соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 24.06.1998г.
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002г.
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999г.
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и ведении их реестра», Постановлением администрации
Корсаковского района Орловской области от 17.07.2019 года № 210/1
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом
Корсаковского района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Корсаковского района
от 27.06.2023 года № 235 « Об утверждении реестра мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов, расположенных на территории поселений,
входящих в состав муниципального образования Корсаковский район Орловской
области» изложив в новой редакции приложение «Реестр мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории
сельских поселений, входящих в состав муниципального образования
Корсаковский район Орловской области» (Приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте
администрации Корсаковского района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава района В. Р. Кнодель

Приложение
к постановлению администрации

Корсаковского района
от/У  марта 2024г. № ^

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских
поселений, входящих в состав муниципального образования Корсаковский район Орловской области.

Данные о нахождении мест (площадок)
накопления твердых коммунальных

отходов

Данные о технических характеристиках мест (площадок) сбора
ТКО

Данные о
собственниках

(площадок)
накопления ТКО

Источники
образования

ТКО
Наименование

населенного
пункта

Адрес
контейнерной

площадки

Покрытие
(грунт,
бетон,

асфальт,
иное)

Площадь,
м2

Кол-во контейнеров с
указанием объема

Размещен
ные,
шт.

Планиру
емые к

размещению
шт.

Общий
объем
баков

м3

Контейнерный, бесконтейнерный сбор

1 . с.Корсаково ул.Молодежная
Д.5

грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

2. с.Корсаково ул .Молодежная
Д. 13 (3)

грунт 8 2 1 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

3. с.Корсаково ул .Молодежная
Д . 30

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

4. с.Корсаково Мрн. Березовый
д. 5

грунт 12 4 0 3 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

5. с.Корсаково Мрн. Березовый д. 7 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

2

6. с.Корсаково Мрн. Березовый д. 7 грунт 4 1 0 0,75 Корсаковский ЛТЦ
МЦТЭТ

Бытовые
отходы

7. с.Корсаково Мрн. Березовый Д. 15 грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

8. с.Корсаково ул. Пролетарская Д. 42 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

9. с.Корсаково ул. Пролетарская Д .  81 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

10. с.Корсаково ул. Пролетарская Д. 16 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

11. с.Корсаково ул. Пролетарская Д. 15 грунт 8 2' 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

12. с.Корсаково ул. Пролетарская Д. 15 грунт 4 0 1 0 Администрация
Корсаковского

сельского поселения

Бытовые
отходы

13. с.Корсаково ул. Пролетарская Д. 15 грунт 4 0 1 0 ИП Михайлина Е. А. Бытовые
отходы

14. с.Корсаково ул. Советская
Д. 3

грунт 12 3 0 1,5 БСУ СО ОО
«Корсаковский

Интернат»

Бытовые
отходы

15. с.Корсаково ул. Советская д. 15 грунт 4 0 1 0 Редакция газеты
«Восход»

Бытовые
отходы

16. с.Корсаково ул. Советская д. 11 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

17. с.Корсаково ул. Советская д. 11 грунт 4 0 1 0 БУ ОО «ЦСОН»
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

18. с.Корсаково ул. Советская Д. 11 грунт 4 0 0 0 Корсаковское
РАЙПО

Бытовые
отходы

19. с.Корсаково ул. Советская
Д .  29

грунт 8 2 0 1,5 МБОУ Корсаковская
СОШ

Бытовые
отходы

20. с.Корсаково ул. Советская
Д .  31

грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

21. с.Корсаково ул. Советская д. 31а грунт 4 1 0 0,75 МБУ ДО
Корсаковская ДШИ

Бытовые
отходы

3

22. с.Корсаково ул. Советская д. 22 грунт 4 1 0 0,75 ИП Новиков С. С. Бытовые
отходы

23. с.Корсаково ул. Октябрьская д. 22 грунт 12 3 0 2,25 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

24. с.Корсаково ул. Октябрьская д. 13 грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

25. с.Корсаково ул. Строительная д. 3 грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

26. с.Корсаково ул. Строительная д. 7 грунт 4 1 0 0,75 Отдел образования
администрации
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

27. с.Корсаково ул. Строительная д. 9 грунт 8 2 0 1,5 МБДОУ Детский
сад № 1

Бытовые
отходы

28. д. Заречье д. Заречье д. 3 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

29. д. Заречье д. Заречье д. 17 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

30. с.Корсаково ул. Мира д. 25 грунт 12 3 0 1,5 БУЗ ОО
Корсаковская ЦРБ

Бытовые
отходы

31. с.Корсаково ул. Мира д. 2 грунт 8 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

32 с.Корсаково ул. Мира д. 22 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

33. с.Корсаково ул. Мира д. 32 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

34. с.Корсаково ул. Мира д. 47 грунт 4 1 0 0,75 ООО Агрофирма
«Декар Корсаково»

Бытовые
отходы

35. с.Корсаково ул. Мира д. 2/1 грунт 4 1 0 0,75 ИП Вдовиченко Бытовые
отходы

36. с.Корсаково ул. Мира д. 51 грунт 12 3 0 2,25 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

4

37. с.Корсаково ул. Мира д. 51 грунт 8 2 0 1,5 Корсаковский
участок

Новосильского РЭС

Бытовые
отходы

38. с.Корсаково ул. Мира д. 68 грунт 4 1 0 0,75 АО
Г азпромгазораспре-

деление Орел»

Бытовые
отходы

39. с.Корсаково ул. Мира
(Животноводческий

комплекс)

грунт 4. 1 0 0,75 ООО Агрофирма
«Декар Корсакове»

Бытовые
отходы

40. с.Корсаково ул. Полевая
Д. 7

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

41. с.Корсаково ул. Светлая
Д. 17

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

42. с.Корсаково ул. Веселая
Д. 1

грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

43. с.Корсаково ул. Черкашина
Д. 1

грунт 4 1 0 0,75 Администраци я
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

44. с.Корсаково ул. Пролетарская(
Кладбище )

грунт 4 0 1 0 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

45. п.Крахмальный п. Крахмальный грунт 8 2 0 1,5 ООО «Чали» Бытовые
отходы

46. д.Парамоново д.Парамоново
д. 27

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

47. д.Парамоново д.Парамоново
Д .  3 9

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

48. д.Парамоново д.Парамоново д.63 грунт 4 1 0 0,75 МБОУ
Парамоновская

ООШ

Бытовые
отходы

49. д.Парамоново д.Парамоново д. 63 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

50. д.Парамоново д. Парамоново
( Кладбище)

грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

5

51. д. Софийские
Выселки

д. Софийские Выселки
Д. 15

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

52. д.Новомали
ново

д.Новомалиново
Д . 59

грунт 16 4 0 3 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

53. д.Новомали-
ново

д.Новомалиново д. 15 грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

54. д.Новомали-
ново

д.Новомалиново
Д. V

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

55. д.Новомали-
ново

д.Малиново-Нагорная
Д - 15

грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

56. д.Новомали-
ново

д.Новомалиново
( Кладбище)

грунт 4 0 1 0 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

57. д.Бредихино д. Бредихино
(напротив автобусной

остановки)

грунт 8 1 1 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

58. д.Бредихино д. Бредихино
( Кладбище)

грунт 4 0 1 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

59. д.Нечаево д.Нечаево
Д. 154

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

60. д.Нечаево д.Нечаево
Д. 121

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

61. д.Нечаево д.Нечаево
Д. 52

грунт 12 3 0 2,25 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

62. д.Нечаево д.Нечаево
Д. 53

грунт 4 1 0 0,75 МБОУ «Совхозная
СОШ»

Бытовые
отходы

63. д.Нечаево д.Нечаево
Д. 27

грунт 8 1 1 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

6

64. д.Нечаевоо д.Нечаево
д. 6

грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

65. д.Большие
Озерки

д.Большие Озерки д. 39 грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

66. д.Большие
Озерки

д.Большие Озерки
д. 40/1

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

67. д .Большие
Озерки

д.Большие Озерки
д. 23/2

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

68. д.Большие
Озерки

д.Большие Озерки д. 78 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

69. д.Мельничная
Слобода

д.Мельничная Слобода
Д. 43

грунт 16 4 0 3 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

70 д.Мельничная
Слобода

д.Мельничная Слобода
Д. 2

грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

71. д.Заверхская
Слобода

д.Заверхская Слобода
Д. 17

грунт 4 1 0 0,75 МБОУ Гагаринская
СОШ

Бытовые
отходы

72. д.Заверхская
Слобода

д.Заверхская Слобода
Д. 11

грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

73. д.Спешнево д.Спешнево
Д. 69

грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

74. д.Спешнево ул. Молодежная д. 3 грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

75. д.Спешнево ул. Молодежная д. 10 грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

76. д.Голянка д.Голянка д. 16 грунт 8 2 0 1,5 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

7

77. д.Голянка д.Голянка д. 5. грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

78. д.Г олянка д.Голянка д. 69 грунт 4 1 0 0,75 МБОУ Спешневская
СОШ

Бытовые
отходы

79 д.Голянка д.Голянка д. 79. грунт 8 2 0 1,5 Администрация
корсаковского

района

Бытовые
отходы

80. д.Новомихай-
ловка

д.Новомихайловка
д. 88.

грунт 12 3 0 2,25 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

81. д.Новомихай-
ловка

д.Новомихайловка
д. 66.

грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

82. д.Новомихай-
ловка

д.Новомихайловка
Д. 83.

грунт 4 1 1 0,75 Админ истрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

83. д.Новомихай-
ловка

д.Новомихайловка д. 1. грунт 4 1 0 0,75 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

84. д.Новомихай-
ловка

д. Новомихайловка
( Кладбище)

грунт 4 0 1 0 Администрация
Корсаковского

района

Бытовые
отходы

85. д.Нечаевоо д.Нечаево
(Зерноток)

бетон 16 5 0 3,75 ООО
« Отрадаагроинвест»

Основная
хозяйст

венная дея
тельность